
  

Výlet (nejen) pro TJ Sokol Nový Hrádek:  

Jičín, Šlikova hrobka,  

Valdštejnská lodžie, Cihelna 

Termín: sobota 19. srpna 2023 

Cena: 890 Kč 

Cena zahrnuje: autobusovou dopravu, parkovné a poplatky, vstup Valdštejnská lodžie a cihelna 
Šárovcova Lhota, služby průvodce 

Cena nezahrnuje: občerstvení a případné individuální vstupy 
 

Nástupní místa a čas:  
Olešnice v Orlických horách, náměstí      6:40 hod 

Nový Hrádek, náměstí        7:00 hod 

Další místa na trase na dotaz u paní Martinkové. 

 

PROGRAM: Odjezd z míst nástupu v ranních hodinách. Přejezd do obce Veliš, od kostela 
vyjdeme po žluté TZ směrem k Šlikově hrobce a pokračujeme dále k obci Podhradí. Na 
odbočce se můžeme podívat na rozeklaný vrch Veliš se  zřícenou stejnojmenného hradu. 
Vrátíme se zpět a pokračujeme až k barokní kapli Loretě z roku 1694. V obci Hlásná Lhota nás 
bude čekat autobus a převeze nás do Jičína. Zde bude volno na oběd, prohlédneme si náměstí s 
muzeem, kostelem a zájemci mohou vystoupat na Valdickou bránu a kochat se výhledy do 
okolí Jičína. Odpoledne přejedeme autobusem na prohlídku Valdštejnské lodžie. Kolem 
věznice ve Valdicích zamíříme k bývalé cihelně z roku 1921 v Šárovcově Lhotě, která je 
uzpůsobena jako technický skanzen. Později odpoledne odjezd k domovu, návrat do míst 
nástupu kolem 18:30 hod. 

Platba zájezdu u paní Martinkové do 14. června 2023, pokud byste nemohli na výlet odjet, 
tak je potřeba si najít náhradníka a pí. Martinkovou o tom informovat. 

Telefon na rezervace: 731 158 934 

Pohodový výlet plný sluníčka vám přeje CK Jana Hudková 

www.janahudkova.cz  


